PO T?D_A M Stadtverordnetenversammlung

\ w ) der
Landeshauptstadt

Potsdam

Nachtragstagesordnung

2. offentliche Sitzung des Ausschusses fur Gesundheit, Soziales,
Wohnen und Inklusion

Sitzungstermin: Dienstag, 08.10.2024, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Raum "Sanssouci", Edisonallee 5 - 9, 14473 Potsdam

Offentlicher Teil

1 Eroffnung der Sitzung

2 Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemafien
Ladung / Feststellung der 6ffentlichen Tagesordnung

3 Entscheidung Uber eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll
(Nachtrag)  des Gffentlichen Teils der Sitzung vom 17.09.2024

4 Entsendung eines stellvertretenden Mitgliedes in den Beirat
Lottenhof

5 Berichte der Beirate und der Steuerungsgruppe Inklusion

6 Zweite Lesung der Liste zur Férderung sozialer und

gesundheitsflrsorgerischer Malnahmen 2025

7 Vorstellung des Konzeptes "Stark vor Ort"

8 Uberweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung

8.1 Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrangung 24/SVV/0695
schitzen
Fraktionen Die Linke, DIE aNDERE, Biindnis 90/Die Griinen-Volt-
Die Partei

8.1.1 Mieterinnen und Mieter im Bornstedter Feld vor Verdrangung 24/SVV/0695-01
schitzen

Fraktion SPD
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8.2

8.3

8.3.1

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8
(Nachtrag)

8.9
(Nachtrag)

8.9.1
(Nachtrag)

8.10
(Nachtrag)

9.1

9.2

9.3

10

10.1

0009/GSW/24

Larmaktionsplan 2024
Der Oberbiirgermeister, FB Klima, Umwelt und Griinfléchen

Leitentscheidung zur Entwicklung des VU-Gebiets Golm Nord
Der Oberbiirgermeister, FB Stadtplanung

Anderungs-/Erganzungsantrag Leitentscheidung zur Entwicklung
des VU-Gebiets Golm Nord
Fraktion Die Linke

Leerstand im stadtischen Wohnungsbestand
Fraktion DIE aNDERE

Anderung der Satzung Uber die Erhebung einer
Zweitwohnungssteuer
Fraktion Die Linke

Hebesatze so festlegen, dass fir Wohnungen, Reihen- und
Doppelhauser die Grundsteuer wie versprochen in gleicher Hoéhe
wie 2023-2024 anfallt!

Fraktion BVB/Freie Wéahler

Beeinflussung der Mietnebenkosten durch die LHP
Fraktion CDU

Ubersicht Eigenbedarfskiindigungen in Potsdam
Fraktion Die Linke

Appell zur sozialen Wohnungspolitik
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN - Volt - Die PARTEI

Neubau statt Abriss von Sozialwohnungen férdern
Fraktion DIE aNDERE

Potsdam-Paket zur Entlastung von Bauherren von
Sozialwohnungen
Fraktion CDU

Mitteilungen der Verwaltung
Sitzungskalender 2025
Fraktionen

Erweiterung Standortnetz von Defibrillatoren
Geschéftsbereich Bildung, Kultur, Jugend und Sport

Zeitplan fir die Evaluierung der Hartefallregelung der Benutzungs-

und Gebuhrensatzung Unterbringung

Sonstiges

Themenplanung 2025

24/SVV/0865

24/SVV/0887

24/SVV/0887-01

24/SVV/0905

24/SVV/0904

24/SVV/0934

24/SVV/0962

24/SVV/0903

24/SVV/0949

24/SVV/0949-01

24/SVV/0957

24/SVV/0811

24/SVV/0913
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Julia Laabs
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